



**CORPORACION SALVADORENA DE INVERSIONES**  
**ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DEFINITIVO INSTITUCIONAL**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016**  
**EXPRESADO EN US DOLARES**

INGRESOS	PRESUPUESTO DE INGRESOS	DEVENGADO	SALDO	EGRESOS	PRESUPUESTO DE EGRESOS	GASTADO	SALDO
<b>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>1,971,880.00</b>	<b>1,866,581.85</b>	<b>105,298.15</b>	<b>REMUNERACIONES</b>	<b>3,017,405.00</b>	<b>2,586,837.92</b>	<b>430,567.08</b>
Ingresos por Prestación de Servicios Públicos	1,811,890.00			Remuneraciones Permanentes	2,414,205.00		
Débito Fiscal	159,990.00			Remuneraciones Eventuales	101,685.00		
<b>INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS</b>	<b>1,487,615.00</b>	<b>983,885.86</b>	<b>503,729.14</b>	Contribuciones Patronales Seguridad Pública	113,130.00		
Rendimientos de Títulos Valores	1,120,070.00			Contribuciones Patronales Seguridad Privada	128,930.00		
Intereses por Préstamos	48,605.00			Gastos de Representación	15,900.00		
Arrendamiento de Bienes	311,470.00			Indemnizaciones	221,055.00		
Otros Ingresos no Clasificados	3,650.00			Remuneraciones Diversas	22,500.00		
Débito Fiscal	3,820.00			<b>ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>1,823,580.00</b>	<b>805,159.59</b>	<b>1,018,420.41</b>
<b>VENTA DE ACTIVOS FIJOS</b>	<b>592,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>592,000.00</b>	Bienes de Uso y Consumo	400,110.00		
Venta de Bienes Muebles	50,000.00			Servicios Básicos	187,225.00		
Venta de Bienes Inmuebles	542,000.00			Servicios Generales y Arrendamientos	639,475.00		
<b>RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS</b>	<b>78,745.00</b>	<b>141,269.87</b>	<b>(62,524.87)</b>	Pasajes y Viáticos	39,830.00		
Recuperación de Préstamos	78,745.00			Consultorías, Estudios e Investigaciones	353,210.00		
<b>ENDEUDAMIENTO PUBLICO</b>	<b>5,440,155.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,440,155.00</b>	Crédito Fiscal	203,730.00		
Contratación Empréstitos Internos	5,440,155.00			<b>GASTOS FINANCIEROS Y OTROS</b>	<b>812,811.37</b>	<b>595,376.71</b>	<b>217,434.66</b>
<b>SALDO DE AÑOS ANTERIOS</b>	<b>1,900,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,900,000.00</b>	Intereses y Comisiones de Empréstitos Internos	51,961.37		
Saldos Iniciales de Cajas y Bancos	1,900,000.00			Impuestos, Tasas y Derechos	226,490.00		
				Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios	523,695.00		
				Crédito Fiscal	10,665.00		
				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>82,713.63</b>	<b>82,713.63</b>	<b>0.00</b>
				Transferencias Corrientes al Sector Publico	82,713.63		
				<b>INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS</b>	<b>1,365,640.00</b>	<b>349,853.69</b>	<b>1,015,786.31</b>
				Bienes Muebles	303,608.36		
				Intangibles	12,956.06		
				Infraestructuras	1,005,832.23		
				Crédito Fiscal	43,243.35		
				<b>INVERSIONES FINANCIERAS</b>	<b>4,318,855.00</b>	<b>152,750.00</b>	<b>4,166,105.00</b>
				Inversiones en Títulos Valores	4,318,855.00		
				<b>AMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO PUBLICO</b>	<b>49,390.00</b>	<b>0.00</b>	<b>49,390.00</b>
				Amortización de Empréstitos Internos	49,390.00		
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>11,470,395.00</b>	<b>2,991,737.88</b>	<b>8,478,657.42</b>	<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>11,470,395.00</b>	<b>4,572,691.54</b>	<b>6,897,703.46</b>

Gladis Erazo de Estrada  
 JEFE UFI



Claudia Carolina Torres  
 Jefe de Contabilidad





**CORPORACION SALVADOREÑA DE INVERSIONES**  
**ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO PRELIMINAR INSTITUCIONAL**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016**  
**EXPRESADO EN US DÓLARES**

<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>		<b>8,493,250.88</b>
<b>FINANCIEROS Y OTROS</b>		<b>970,192.96</b>
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS A PLAZO	228,061.24	
DIVIDENDOS DE INVERSIONES FINANCIERAS	318,608.79	
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	92,689.96	
ARRENDAMIENTO DE BIENES	<u>330,832.97</u>	
<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS</b>		<b>34,762.93</b>
ENTRE DEPENDENCIAS INSTITUCIONALES	<u>34,762.93</u>	
<b>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>1,688,210.06</b>
SERVICIOS BÁSICOS	32,800.59	
SERVICIOS PORTUARIOS	1,378,560.42	
SERVICIOS POR REPARACIONES NAVALES	264,288.77	
SERVICIOS DIVERSOS	<u>12,560.28</u>	
<b>INGRESO POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES</b>		<b>5,800,084.93</b>
INGRESOS DIVERSOS	5,916.37	
CORRECCION DE RECURSOS	5,729,512.18	
AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	64,656.38	
<b>GASTOS DE GESTION</b>		<b>4,392,444.83</b>
REMUNERACIONES	2,583,834.12	
COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS	646,417.40	
BIENES CAPITALIZABLES	2,041.23	
FINANCIEROS Y OTROS	245,914.47	
POR TRANSFERENCIAS OTORGADAS	117,476.56	
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS	770,459.89	
ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	<u>26,301.16</u>	
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>		<b><u>4,100,806.05</u></b>
OFICINA CENTRAL	3,531,546.57	
FABRICA DE HIELO LA TIENDONA	12,530.84	
PUERTO CORSAIN	<u>556,728.64</u>	

*Gladis Erazo de Estrada*  
 Gladis Erazo de Estrada  
 JEFE UFI



*Claudia Carolina Torres*  
 Claudia Carolina Torres  
 Jefe de Contabilidad

